34022/159/3/A/3

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan N.V,
WIENERBERGER voor het veranderen van een inrichting gelegen te KORTRIJK.

De deputatie van de Provincieraad,

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals
herhaaldelijk gewijzigd bij decreten van het Vlaams Parlement.

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling
van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk
gewljzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering en bij het decreet van 18 mei 1999;

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Viaamse Regering houdende algemene en
sectorale bepalingen inzake milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van
de Vlaamse Regering;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid
op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006, gewijzigd bij
besluit van de Vlaamse Regering 14 oktober 2011 tot vaststelling van nadere regels voor
de toepassing van de watertoets;

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van
materiaalkringlopen en afvalstoffen, inz. art. 11;

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de
exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de
indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren;

Gelet op het besluit d.d. 30/09/2010 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het verder exploiteren en veranderen van een dakpannenfabriek voor een
termijn van 20 jaar;

Gelet op het besluit d.d. 04/08/2016 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor
het veranderen van een dakpannenfabriek voor een termijn tot 30/09/2030;

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 24/11/2016, ingediend door N.V.
WIENERBERGER, gevestigd te Kapel ter Bede 121 8500 Kortrijk, strekkende tot het
bekomen van een milieuvergunning om een inrichting gelegen te Moeskroensesteenweg
296 te Aalbeke (Kortrijk),

kadastraal bekend :

Afdeling Sectie Perceelnummer
KORTRLIK 9 AFD/AALBEKE B 0065/8
KORTRIIK 9 AFD/AALBEKE B 0066/C
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0068/C
KORTRIIK 9 AFD/AALBEKE B 0072/D
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0243/A
KORTRLIK 9 AFD/AALBEKE B 0247/A
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0329/E 2
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0329/F 2
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0329/Y
KORTRIIK 9 AFD/AALBEKE B 0329/Z




met als voorwerp : een inrichting voor de productie van keramische producten te
veranderen nl
De wijziging van/door:
- De opslag van minerale en afgewerkte producten op hetzelfde vergunde oppervlak
(7,15 ha);
- Verwijdering van voorbereiding brander zanddroger (2.750 kW) + verwarmingsketel
bureel (120 kW).
Actualisatie conform CLP van de opslag van volgende gevaarlijke stoffen:
- 18.480 kg mazout in 4 bovengrondse mazouttanks (GHS02);
- 36.400 kg silicone (GHS05);
- 2.740 kg Sedipac 18 (GHS05);
- 40.000 kg mangalox {GHS07);
- 55.000 kg bariumcarbonaat (GHS07);
- 208 kg instapak moulding (GHS07);
- 750 kg cobaltoxide grijs (GHS06/ GHS08/ GHS09);
- 12.000 kg fritte 5307 (GHS07/ GHS08/ GHS09);
- 54,000 kg fritte FTR 1147 (GHS07/ GHS08/ GHS09);
- 900 kg cobaltoxide zwart (GHS08);
- 6.000 kg zilverbond M (GHS08);
- 246 kg instapak (GHS07/ GHS08);
- 277 kg safety degreaser (GHS08).
De vitbreiding met:
- Opslag van volgende gevaarlijke stoffen:
o 61,2 kg supervap (GHS05);
o 2,5 ton bariumcarbonaat (GHS07);
o 28.000 kg klei MT500/G (GHS08);
o 20.500 kg klei TGA 7030 (GHS08);
o 2.000 kg veldspaat (GHS08);
o 1.600 kg Engobe TLp 153 (GHS08);
o 5.500 kg Engobe TNNo 799 (GHS08);
o 2.000 kg Engobe TPB 158 (GHS08);
o 2.000 kg Engobe TLR 549 (GHS08);
1 brander granietdroger (3.100 kW) + 2 verwarmingsinstallaties bureel (2*%65 kw),

Rubriek Omschrijving Kl. [Advies |Tijd. [Coérd |Audit [Jv.

17.3.2.1.1.1.b | Gevaarlijke producten: 3 0
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
0.b.v. gevarenpictogram
GHS02 met viampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan
in punt a {Totale
eenheden: 18480
kilogram)




17.3.4.2.a

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
bijtende vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS05
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 20 ton t.e.m. 100
ton, inrichting volledig
gelegen in
industriegebied (Totale
eenheden: 39,2 Ton)

17.3.5.1.a

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
giftige vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v,
gevarenpictogram GHS06
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
10 kg tot en met 2 ton,
inrichting volledig
gelegen in
industriegebied (Totale
eenheden: 750 kilogram)

17.3.6.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
schadelijke vioeistoffen
en vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS07
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 164 Ton)

AR

17.3.7.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor op
lange termijn
gezondheidsgevaarlijke
vioeistoffen en vaste
stoffen o.b.v,
gevarenpictogram GHS08
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 50 ton (Totale
eenheden: 135,8 Ton)

AGR




17.3.8.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor het
aquatisch milieu
gevaarlijke vioeistoffen
en vaste stoffen op basis
van etikettering
gekenmerkt
gevarenpictogram GHS09
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 2 ton tot en met 200
ton (Totale eenheden: 67
Ton)

30.10.1

Minerale industrie:
Inrichtingen voor de
opslag of overslag van
ertsen en/fof andere
minerale producten, muv
rubriek 48, met een
oppervlakte van: 1 tot en
met 10 ha (Totale
eenheden: 148,5 Ton)

43.1.3

Stoken in installaties,
uitz. stationaire motoren
en gasturbines, met
totaal nominaal thermisch
ingangsvermogen van
meer dan 5000 kw
(Totale eenheden: 360
kilo watt)

AMR

43.3.2

Stookinstallaties: Stoken
in installaties, inclusief
stationaire motoren en
gasturbines, met totaal
nominaal thermisch
ingangsvermogen van 50
MW of meer (Totale
eenheden: 360 kilo watt)

J,.R

43.4

Installaties voor het
verbranden van brandstof
met een totaal nominaal
thermisch
ingangsvermogen van
meer dan 20 MW met
uitzondering van
installatiesvoor het
verbranden van
gevaarlijke afvalstoffen of
huishoudelijk afval
(Totale eenheden: 360
kilo watt)




Rubriek Product Hoeveelheid
17.3.2.1.1.1.b [mazout Reden: Herrubricering CLP 18480 kilogram
17.3.4.2.a GHSO0S5 bijtende vloeistoffen en vaste 39,2 Ton
stoffen Reden: Herrubricering CLP
17.3.5.1.a GHSO06 giftige vloeistoffen en vaste 750 kilogram
stoffen Reden: Herrubricering CLP
17.3.6.3 bariumcarbonaat 2,5 Ton
17.3.6.3 GHS07 schadelijke vloeistoffen en vaste 161,5 Ton
stoffen Reden: Herrubricering CLP
17.3.7.3 GHS08 op lange termijn 74,2 Ton
gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP
17.3.7.3 GHSO08 op lange termijn 61,6 Ton
gezondheidsgevaarlijke vioeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering
17.3.8.2 GHSO09 voor het aquatisch milieu gevaarlijke |67 Ton
vloeistoffen en vaste stoffen Reden:
Herrubricering CLP
30.10.1 minerale producten 148,5 Ton
43.1.3 drogers -2750 kilo watt
43.1.3 verwarmingstoestellen 10 kilo watt
43.1.3 drogers 3100 kilo watt
43.3.2 drogers 3100 kilo watt
43.3.2 verwarmingsinstallaties 10 kilo watt
43.3.2 drogers -2750 kilo watt
43.4 drogers -2750 kilo watt
43.4 verwarmingsinstallaties 10 kilo watt
43.4 drogers 3100 kilo watt

Zodat de Inrichting voortaan zou omvatten:

Een dakpannenfabriek met:
Lozing van max. 0,6 m3/u huishoudelijk afvalwater afkomstig van 110 IE in de

riolering;

Opslag van 5.900 | brandbare stoffen:
o 3.900 | olieproducten;

o 2.000 | afvalolie;
11 transfo’ (315 kVA, 2*400 kVA, 500 kVA

2.000 kVA);

Herstellingswerkplaats met 1 schouwput;
Stallen van 33 voertuigen;

8 luchtcompressoren met luchtkoelers (0,73 kW

57,20 kW, 65 kW, 175 kw, totaal 476,63 kW);
7 airco’s (1,80 kW, 4*2,20 kW, 2*3,60 kW, totaal 17,80 kw);

1 labo;

Opslag van volgende gevaarlijke gassen:

o 1.343,20 I gas in flessen: 200 | arcal (100 | arcal 1

164 | acetyleen, 200,4 | zuurstof, 628,8 | propaan;
o Bovengrondse opslagtank stikstof 32.000 I;

» 2¥630 kVA, 3*1.000 kVA, 1.250 kVA,

¢ 24,70 kW, 2*45,70 kW, 50,10 kW,

100 | arcal 21), 150 | stikstof,




Opslag van volgende gevaarlijke stoffen:

o 18.480 kg mazout in 4 bovengrondse mazouttanks (2*3.000 |, 6.000 | en 8.000 1)
(GHS02);

36.400 kg silicone (GHS05);

2.740 kg Sedipac 18 (GHS05);

61,2 kg supervap (GHS05);

750 kg kobaltoxide grijs (GHS06/GHS08/GHS09);

12.000 kg fritte 5307 (GHS07/GHS08/GHS09);

54.000 kg fritte FTR 1147 (GHS07/GHS08/GHS09);

40.000 kg mangalox (GHS07);

57.500 kg bariumcarbonaat (GHS07);

246 kg instapak (GHS07/GHS08);

208 kg instapak moulding (GHS07);

900 kg kobaltoxide zwart (GHS08);

6.000 kg zilverbond M (GHS08);

28.000 kg klei MT500/G (GHS08);

20.500 kg klei TGA 7030 (GHS08);

2.000 kg veldspaat (GHS08);

1.600 kg Engobe TLp 153 (GHS08);

5.500 kg Engobe TNNo 799 (GHS08);

2.000 kg Engobe TPB 158 (GHSO08);

2.000 kg Engobe TLR 549 (GHS08);

277 kg safety degreaser (GHS08);

Mazoutverdeelpomp op tank 3.000 (;

Diverse gevaarlijke stoffen in kleine recipiénten {<25 | of kg): totaal 3.000 ! of kg;
Opslag hout (paletten) 143 ton;

Opslag kunststoffen (folie) 43 ton;

Opslag papier en karton 58 ton;

Diverse minerale producten, opperviakte 7,15 ha (grondstoffen 3 ha en afgewerkte
producten 4,15 ha);

Timmerafdeling met houtbewerkingsmachines 5,00 kw;

Diverse metaalbewerkingmachines (totaal: 174,21 kW);

6 ontvettingsbaden 6*60 | (totaal 360 ();

Productiemachines: 7.984 kW voor de productie van 155.000 ton per jaar gebakken
product (425 ton/dag):

o Kleivoorbereiding (totaal: 1421,65 kW):

- Invoer kieien: 2 walsbrekers, diverse haspels, transportbanden enz. (totaal
257,26 kw);

- Invoer zand: diverse transportbanden, enz. 22,29 kw;

- Voorbereiding: transportbanden, zanddroger, breker, haspels, 2 walswerken, 2
RKD’s, menger, enz. (totaal 952,28 kW);

- Kleibunker, afwerper 1 en 2: 12,62 kW;

- Dwarsbagger 48,40 kw;

- Kleiverdeling Pottelberg (8,50 kW) en TDH (15,80 kW): 24,30 kw;

- Mengeling aanmaak voor de TP: 104,50 kWw;

o Hulpstukken, Rieter 1-2 en Favole 3 (totaal: 1.866,56 kW):

- Fijnvoorbereiding Rieter 1-2, Favole 3: 2 grofwalswerken, 2 fijnwalswerken, 2
reservewals-werken, diverse banden, verdelers, enz. (totaal 430,00 kw);

- Vormgeving Rieter 1: 177,82 kW, Rieter 2: 152,16 kW, Favole 3: 100,75 kw,
14PV: 232,71 kW en 6PV-F1-Rieter + Modellagelijn: 135,52 kW (totaal 710,21
kw);

- Lijn 3 HS gevelpannen 141,95 kw;

- Lattentransport Lijn 3 gevelpannen: 14,06 kW, Rieter 1 en Favole 3: 28,72
kW, Rieter 2: 32,87 kW, 14 PV 30,19 kW (totaal 105,84 kw);

- Tram (transport) Keller 1: 14,70 kW, Keller 2: 12,40 kW, drogerij hulpstukken
14,40 kW (totaal 41,50 kw);

000000000000 0DO00O0O0O0OO0O0




- Drogerij (diverse ventilatoren) Keller 1: 150,46 kW, Keller 2: 60,90 kw,
hulpstukken 66,85 kW (totaal 278,21 kw);

- Oppervlaktebehandeling (mengers, spuitcabine, ventilatoren, enz.): Rieter 1-2
en Favole 3: 30,50 kW, 14 PV en overige 39,60 kW (totaal 70,10 kw);

Tunnel 3 (totaal 1.789,90 kw):

- Fijnvoorbereiding: 4 walsen, transport en materiaalverdelers, enz, (totaal
222,18kW);

- Vormgeving: vacuimpompen, banden, walsen, 2 persen, enz. (totaal 626,88
kw);

- Lattentransport: inloopbanden, heftafels, transportbanden, enz., 89,39 kW;

- Tram: transport 28,54 kw;

- Drogerij: Keller 3 (ventilatoren e.d.): 219,36 kW,

- Oppervlaktebehandeling: transport, spuitinrichting, enz., totaal 41,27 kw;

- Laden Tunnelovenwagen (Tow) Pannen: 67,30 kW, Hulpstukken: 64,70 kw;

- Tunneldrogerij: 50,35 kW;

- Bakken tunneloven + rookgasreinigingsinstallatie 147,5 kW, kameroven 76,20
kw;

- Lossen Tow pannen en silicone 83,90 kw, hulpstukken 2,25 kW, lossen afval
16,90 kW;

- Verpakken pannen: 48,98 kW, hulpstukken 4,20 kW;

Tunnel 4 (totaal 1.526,19 kwW):

- Fijnvoorbereiding ST4: 246,50 kW;

- Vormgeving: vacuiimpompen, banden, wals, pers, enz., totaal 264,19 kw;

- Lattentransport: inloopbanden, heftafels, transportbanden, enz., 86,72 kW;

- Tram: transport 22,18 kW;

- Drogerij: ventilatoren e.d. 270,03 kW;

- Oppervlaktebehandeling: transport, spuitinrichting, enz., totaal 28,24 kw;

- Laden Tow 63,82 kw;

- Tunneldrogerij: 27,75 kW,

- Bakken + rookgasreinigingsinstallatie: 259,65 kw;

- Lossen Tow 157,62 kW;

- Verpakken 59,69 kW;

- Siliconeren 16,30 kW;

- Stockage buiten 23,5 kw;

Bezinkinstallatie: bezinktank 5,75 kW, opslagtank 3,63 kW;

Tunnel 1:

- Tegelpannen: 1.542,41 kw;

- Fijnvoorbereiding TP + lijn 3 HS: 267,68 kW;

- Vormgeving 262,14 kw;

- Lattentransport 124,55 kw;

- Tram 18,5 kw;

- Drogen 101,48 kw;

- Oppervlaktebehandeling 20,96 kWw;

- Laden TOW en lossen TOW 221,11 kw;

- Tunneldrogerij 33,45 kw;

- Wagentransport 29,10 kW;

- Bakken tunneloven 126,57 kw;

- Bakken klokoven 167,58 kw;

- Transportbanden droge afval 15,52 kW, HS naar TP 18,22 kW, gebakken afval
naar buiten 15,54 kw;

- Verpakken 74,87 kW;

- Siliconering 17,55 kw;

- Stockage buiten 4,35 kWw;

- Algemeen 2,3 kWw;

- Loonsmoren 20,94 kW;

Stalenmagazijn 5,19 kW en elektrische poorten 7,19 kw;




* Barbotinezaal: bereiden van engobes/glazuur: 6 grote kogelmolens (2 m3) elk 11 kw,
7 middelgrote kogelmolens elk 7,5 kW, 1 kleine kogelmolen 5,5 kW, alle toebehoren
(totaal 141,06 kw);

* Spuitinstallaties: Rieter 1-2 en Favole 3: 14,3 kW, 14PV + overige 18,88 kW, T3 9,35
kW, handspuit 7,7 kW, ST4: 6,23 kW, TP: 19,86 kW (totaal 76,32 kW);

= Stookinstallaties: aardgasbranders (totaal 57.344 kW):

o Voorbereiding: granietdroger 3.100 kw;

o Hulpstukken: drogerij K1, drogerij hulpstukken, totaal 7.253 kW;

o Lijn 3: drogerij K3, 2 kamerovens, oven 3, krimpoven hulpstukken en krimpoven
pannen (totaal 15.731 kW);

Lijn 4: drogerij, tunneldrogerij en oven (totaal 15.478 kw);

Tegelpannen: drogerij K2, 9 klokovens en tunnel 1 (totaal 14.818 kW);

Verwarming diverse afdelingen 910 kw;

Warm water 54 kWw.

0 0O00DO

Gelet op het feit dat op datum van 16/12/2016 de milieuvergunningsaanvraag
ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het feit dat de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een activiteit die
voorkomt op de lijst van bijlage III bij het besluit van de Vlaamse Regering d.d.
1/3/2013 inzake de nadere regels van de project-m.e.r.-screening; dat het
aanvraagdossier daarom tijdens het ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek getoetst
werd aan de criteria van bijlage II van het Decreet Algemene Bepalingen Milieubeleid
(DABM); dat geocordeeld werd dat het project niet MER-plichtig is;

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milleuvergunningsaanvraag de
vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende
de milieuvergunning;

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek Ingediende
schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.21/01/2017 waaruit blijkt dat
geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;

Gelet op het gunstig advies dd. 13/02/2017 van het College van Burgemeester en
Schepenen mits

- de voorwaarden van het brandvoorkomingsadvies d.d. 24/01/2017

- bijzondere voorwaarden besluit deputatie d.d. 30/09/2010

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie;

Gelet op het gunstig advies dd. 22/02/2017 van de afdeling van het Departement
Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen;

Gelet op het advies dd. 22/02/2017 van de afdeling van het Agentschap Zorg en
Gezondheid, bevoegd voor het toezicht volksgezondheid;

Gelet op het gunstig advies dd. 15/02/2017 van de afdeling van de Vlaamse
Milieumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van
afvalgassen in de atmosfeer;

Gelet op het gunstig advies dd. 16/01/2017 van het Vlaams Energieagentschap;

Gelet op het gunstig advies dd. 3/03/2017 van de Provinciale
Milieuvergunningscommissie



Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, in een
gebied voor milieubelastende industrie

van het gewestplan Kortrijk (d.d. 04/11/1977)

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :

2. De industriegebieden :

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriéle of ambachtelijke bedrijven. Ze
omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede
werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het
bewakingspersoneel omvatten.

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten
behoeve van de andere industriéle bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen,
benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van
goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop.

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden
gegeven :

2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieén, Deze zijn bestemd voor bedrijven
die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd;

Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke
aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het voorwerp van
de voormeide milieuvergunningsaanvraag vitmaakt, verenigbaar is met voormelde
ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften;

Kortrijk is een ontvoogde gemeente. Het advies van het College van Burgemeester en
Schepenen vermeldt geen advies van de gemeentelijke stedenbouwkundige ambtenaar.

project- m.e.r.-screening:

De aanvraag heeft betrekking op een activiteit die voorkomt op de lijst van bijlage III bij
het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1/3/2013 inzake de nadere regels van de
project-m.e.r.-screening.

De aanvraag werd daarom getoetst aan de criteria van bijlage II van het Decreet
Algemene Bepalingen Milieubeleid (DABM),

Op basis van het aanvraagdossier kan aangenomen worden dat de opmaak van een
project-MER geen meerwaarde zal zijn bij het beoordelen of het project aanzienlijke
milieueffecten zal veroorzaken.

De inrichting valt onder de milieueffectrapportage project-m.e.r. (besluit van
10/12/2004), categorie 5e) van bijlage II; “De fabricage van keramische producten door
middel van bakken, namelijk dakpannen, bakstenen, vuurvaste stenen, tegels aardewerk
of porselein met een productiecapaciteit van 100.000 ton per jaar of meer”. Bij de
hervergunning werd een hernieuwing aangevraagd en goedgekeurd
(milieuvergunningsbesluit d.d. 30/09/2010) voor een productiecapaciteit van 155.000
ton per jaar.

Met betrekking tot de aanvraag voor de uitbreiding van de warmtevermogens
(granietdroger + verwarming bureel) en de uitbreiding met de opslag van gevaarlijke
producten werd er een project m.e.r.-screening uitgevoerd omwille van de rubriek 13 uit
bijlage IIT van het MER-besluit (wijziging of uitbreiding van projecten). Uit deze screening
blijkt dat de aangevraagde inrichtingen geen aanzienlijke milieu-effecten veroorzaken,
waardoor de opmaak van een MER niet noodzakelijk is.

Er wordt gesteld dat de aanvraag niet MER-plichtig is.




activiteit en procedé
N.V. Wienerberger exploiteert een dakpannenfabriek voor de productie van dakpannen

met een jaarlijkse capaciteit van 155.000 ton per jaar. Het bakproces is een continu
proces, er wordt gewerkt 7 dagen op 7, 24u op 24u gedurende het ganse jaar. Het
betreft een inrichting van klasse 1. Er werd reeds een volledige hervergunning van de
milieuvergunning verkregen voor de site, afgeleverd op 30/09/2010 voor een termijn tot
30/09/2030.

Het bedrijf beschikt over 4 types eindproducten (sterk gegolfde dakpannen,
stormpannen, tegelpannen en hulpstukken) met diverse productielijnen. Deze installaties
produceren via dezelfde vormgevingstechniek diverse types pannen door gebruik te
maken van mallen met verschillende vormen en afmetingen.

Naast de geautomatiseerde vormgevingslijnen worden ook pannen manueel
gemodelleerd in gipsen matrijzen. Dit gebeurt enkel voor speciale pannen of
hulpstukken, waarvan er slechts een zeer beperkt aantal exemplaren nodig zijn.

Het productieproces kan als volgt worden samengevat:

- Kleivoorbereiding: opslag en mengen van de grondstoffen;

- Vormgeving: verschillende productielijnen voor resp. hulpstukken, stormpannen,
dakpannen en tegelpannen elk bestaande uit transportbanden, meng- en
doseermachines, strengenpersen, draadafsnijders, transport;

- Drogen: 6 droogovens;

- Oppervlaktebehandeling;

- Bakken: 3 tunnelovens, 2 kamerovens en 8 smoorovens (9 smoorovens
aangevraagd);

- Eventuele nabehandeling;

- Verpakking, opslag en afvoer van de eindproducten;

- Barbotinezaal: aanmaken engobes en glazuren (voor de oppervlaktebehandeling).

De belangrijkste productie-installaties op de site zijn de 6 droogovens (ca. 25 MWw), 3
tunnelovens (ca. 18 MWw), 2 kamerovens (ca. 4 MWw) en 9 smoorovens (ca. 5 MWu).

voorwerp aanvraaq
De huidige aanvraag betreft:

- Omzetting van de rubrieken i.v.m. gevaarlijke en brandbare stoffen conform de CLP-
verordening + uitbreiding van de opslag van gevaarlijke producten -
- Vervangingen + uitbreidingen van de stookinstallaties:
o Vervanging verwarmingsketel bureel (120 kW) door 2 installaties van elk 65
kw;
o Vervanging brander zanddroger {2.750 kW) door een nieuwe brander
granietdroger (3.100 kWw).

De volledige hervergunning werd reeds verkregen in de milieuvergunning, afgeleverd op
30/09/2010 (geldig tot 30/09/2030). Deze aanvraag betreft geen wijzigingen met
betrekking tot het productieproces.

Met betrekking tot rubriek 43.4. Als het totale nominaal thermisch ingangsvermogen van
een installatie wordt berekend met betrekking tot een rubriek die aangeduid is met de
vermelding Y, wordt het nominaal thermisch ingangsvermogen van alle technische
eenheden die deel uitmaken van de installatie en waarin brandstoffen worden verbrand,
bij elkaar opgeteld. Die eenheden kunnen onder andere alle soorten stookketels,
branders, turbines, verwarmingstoestellen, ovens, verbranders, gloeiovens, draaiovens,
droogovens, drogers, motoren, brandstofcellen, chemische loopingverbrandings-
eenheden, fakkels en thermische of katalytische naverbranders omvatten. Eenheden met
een nominaal thermisch ingangsvermogen van minder dan 3 MW en eenheden die
uitsluitend biomassa gebruiken, worden bij de berekening buiten beschouwing gelaten.



Tot eenheden die uitsluitend biomassa gebruiken, behoren ook eenheden waarin alleen
bij het opstarten of uitschakelen fossiele brandstoffen worden gebruikt. In de
basismilieuvergunning werden ook alle stookinstallaties opgenomen die een vermogen
lager dan 3 MW hebben. Dit wordt ambtshalve aangepast. Het bedrijf blijft een BKG-
inrichting.

veiligheidsrapportage

Het bedrijf is sinds 2016 geen lage drempel Seveso-bedrijf meer. Dit werd zo opgenomen
in het milieuvergunningenbesluit d.d. 04/08/2016.

BKG-inrichting
De hoofdrubriek 20.3.5.b) (dakpannenfabriek), alsook de rubriek 43.4

(verbrandingsinstallaties) zijn aangeduid met de letter Y. Het bedrijf is dus een BKG-
inrichting. Er wordt echter geen wijziging van productieproces gevraaqd.

Overeenkomstig artikel 5.§9 dient een door het verificatiebureau geverifieerd en door de
afdeling bevoegd voor luchtverontreiniging goedgekeurd monitoringplan te worden
bijgevoegd.

In het aanvraagdossier afgeleverd voor de volledige hervergunning van de site werd er
een monitoringplan 2010 toegevoegd in het kader van de COz-emissiehandel, dat door de
Afdeling Lucht, Hinder, Risicobeheer, Milieu & Gezondheid van LNE goedgekeurd werd
onder verdere voorwaarden of bemerkingen op 4 februari 2010. De gemiddelde
(berekende)} COz-uitstoot bedroeg in 2006, 2007 en 2008 respectievelijk circa 33, 34 en
31 kton per jaar.

In het huidige aanvraagdossier werd er een geiipdatet versie van het monitoringsplan
toegevoegd, Monitoringsplan 2016, waarin de wijzigingen inzake de drogers (uitbreiding
met granietdroger) werden opgenomen. Dit monitoringsplan werd op 12/02/2016 door
de Afdeling Lucht, Hinder, Risicobeheer, Milieu & Gezondheid van LNE goedgekeurd. De
jaarlijkse emissie van de BKG-installaties bedraagt < 25 kton COz, waarbij de gemiddelde
COz-emissie over de laatste 3 jaren 24.544 ton CO- bedraagt.

energie-intensieve inrichting

Het betreft een energie-intensieve inrichting (jaarlijks primair energieverbruik van > 0,1
P]). De huidige aanvraag brengt echter geen verandering met een jaarlijks primair
meerverbruik van ten minste 10 T) met zich mee, waardoor bijlage F8 niet van
toepassing is. Het betreft geen nieuwe inrichting, de installatie om zand te drogen was
reeds vergund in vergunning 30/09/2010 (voorbereiding: zanddroger met een vermogen
van 2.750 kW). Deze zanddroger werd aangepast en voorzien van een nieuwe brander
(3.100 kW) om i.p.v. zand, graniet te drogen,

GPBV-inrichting

Het bedrijf s een GPBV-inrichting omwille van de hoofdrubriek 20.3.5.b) met een
productiecapaciteit van meer dan 75 ton/dag (i.c. 425 ton/dag), in de indelingslijst
vermeld met de letter X, en de rubriek 43.3 voor stookinstallaties met een vrijkomende
warmte van meer dan 50 MW (i.c. 57 MW). De huidige aanvraag met betrekking tot één
van deze rubrieken betreft de vervanging van de zanddroger door een granietdroger en
de vervanging van de verwarmingsinstallaties in de burelen (totaal: + 360 kw).

afvalstoffen/grondstoffenverbruik

De huidige aanvraag heeft geen wijzigingen met betrekking tot afval of verbruik van
grondstoffen.




lucht en_geurhinder
De brander zanddroger (2.750 kW) werd verwijderd en vervangen door een brander

granietdroger (3.100 kW). Doordat het hier om een installatie gaat waarin de
verbrandingsproducten worden gebruikt voor directe verwarming, droging of een andere
behandeling van voorwerpen of materialen, zijn de sectorale voorwaarden uit hoofdstuk
5.43 van Viarem II niet van toepassing. De algemene emissiegrenswaarden, vermeld in
bijlage 4.4.2, zijn wel van toepassing op de geloosde afgassen. Overeenkomstig titel II
van het Vlarem (bijlage 4.4.2) bedraagt de algemene emissiegrenswaarde voor stof 150
mg/Nm3 en 20 mg/Nm3, naargelang de massastroom (> of < 200g/h).

Daarnaast werd de verwarmingsketel van het bureel (120 kW) vervangen door 2
installaties van elk 65 kW. Gezien het individueel nominaal thermisch vermogen van deze
verbrandingsinrichtingen kleiner is dan 300 kW, zijn er geen sectorale
emissiegrenswaarden, noch een meetverplichting van toepassing. De algemene
emissiegrenswaarden, vermeld in bijlage 4.4.2 van Vlarem II, zijn wel van toepassing op
de geloosde afgassen. Er valt geen abnormale luchtemissie te verwachten. De
emissietoestand van het bedrijf zal hierdoor nauwelijks wijzigen.

opslag van gevaarlijke stoffen

De opslag van gevaarlijke stoffen wordt met onderstaande producten uitgebreid:
- 61,2 kg supervap (GHS05);

- 2,5 ton bariumcarbonaat (GHS07);

- 28.000 kg klei MT500/G (GHS08);

- 20.500 kg klei TGA 7030 (GHS08);

- 2.000 kg veldspaat (GHS08);

- 1.600 kg Engobe TlLp 153 (GHS08);

- 5.500 kg Engobe TNNo 799 (GHS08);

- 2.000 kg Engobe TPB 158 (GHS08);

- 2.000 kg Engobe TLR 549 (GHSO08);

Het gaat om bijtende (GHS05), schadelijke (GHS07) en op lange termijn
gezondheidsgevaarlijke (GHS08) stoffen. De gevaarlijke stoffen worden conform Vlarem
II opgeslagen verspreid over de bedrijfsgebouwen. De afstandsregels conform Vlarem II
worden gerespecteerd.

bodem- en grondwaterverontreiniging

De gevraagde opslagplaatsen voor grond- of toeslagstoffen betreffen overwegend vaste
stoffen. Ze worden droog opgeslagen op een betonnen vioer in de bedrijfsgebouwen. De
opslag van producten bestemd voor de barbotinezaal gebeurt in een lokaal op een
verharde vloeistofdichte ondergrond.

De 4 stookolietanks zijn dubbelwandig en uitgerust met een lekdetectiesysteem en
overvulbeveiliging. Deze staan allen op een verhard oppervlak. De viceibare stoffen
(olién, afvalolie, silicone,...) staan op een lekbak.

Er kan aangenomen worden dat mits de nodige voorzorgsmaatregelen behouden blijven,
het risico op bodem- en grondwaterverontreiniging minimaal is.

geluid en trillingen
De aangevraagde uitbreidingen in verband met de opslag van gevaariijke stoffen, samen

met de granietdroger en de verwarmingsinstallatie van de burelen leiden niet tot een
toename in geluidshinder. Bij de hernieuwing van de milieuvergunning in 2010 vormde
het geluidsaspect geen probleem. Er kan aangenomen worden dat de geldende
geluidsnormen nog steeds behaald zullen worden.



waterverbruik en afvalwaterlozing

De aangevraagde uitbreidingen in verband met de opslag van gevaarlijke stoffen, samen
met de granietdroger en de verwarmingsinstallatie van de burelen hebben geen impact
op de reeds vergunde waterhuishouding van het bedrijf.

externe veiligheid
Het bedrijf is sinds recent geen Seveso-inrichting meer (opgenomen in het

milieuvergunningenbesluit d.d. 04/08/2016), Wienerberger beschikt over een globaal
preventieplan voor alle sites en per afzonderlijke site geldt een meer verfijnd actieplan.
Men beschikt over een preventieadviseur niveau 1. Er worden regelmatig meetings
gehouden met het personeel alscok met de leidinggevenden omtrent veiligheid. Er is een
intern noodplan opgesteld dat binnenkort wordt gefinaliseerd na een eerste praktische
test in september. De werknemers beschikken over persoonlijke beschermingsmiddelen.
Talrijke machines bevinden zich in afgesloten kooien met automatische noodstop bij
openen van de kooideuren. Het bedrijf beschikt bijgevolg over een uitgewerkt
preventiebeleid.

Tweejaarlijks worden brandoefeningen uitgevoerd in samenwerking met de brandweer.
Er is een bluswateropvang van 600 m3 en 1.200 m?3. Ingeval van nood kunnen ook de
bluswaterreserves van een nabijgelegen bedrijf ingeschakeld worden. Verspreid over het
bedrijf zijn brandblusapparaten en -haspels voorzien, alsook breekalarmen waarmee de
brandweer automatisch verwittigd wordt.

Mits zorgvuldige bedrijfsvoering blijft het risico voor de externe veiligheid tot een
aanvaardbaar niveau beperkt.

watertoets
De inrichting bevindt zich in mogelijks overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in

het Leiebekken. De betrokken percelen stromen af naar de Rekkembeek,

De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen
bijkomende impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconcludeerd worden
dat huidige aanvraag geen bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken.

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de
Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: de
adviezen zijn gunstig;

Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen
en vaststellingen;

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar
moet gemaakt worden met de omgeving, zowe! wat betreft de risico’s voor de externe
veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de
natuur en op de mens buiten de inrichting;

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch
haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder
overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen
vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden
geconcretiseerd als omschreven in bijlage;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de
hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten
de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in
onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar
niveau kunnen worden beperkt;



Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig
toe te staan;

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van
heden;

BESLUIT

Artikel 1

Aan N.V. WIENERBERGER, gevestigd te Kapel ter Bede 121 8500 Kortrijk wordt onder
de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een inrichting
gelegen te Moeskroensesteenweg 296 te Aalbeke (Kortrijk),

kadastraal bekend :

Afdeling Sectle Perceelnummer
KORTRLIK 9 AFD/AALBEKE B 0065/B
KORTRIIK 9 AFD/AALBEKE B 0066/C
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0068/C
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0072/D
KORTRLIK 9 AFD/AALBEKE B 0243/A
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0247/A
KORTRIIK 9 AFD/AALBEKE B 0329/E 2
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0329/F 2
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0329/Y
KORTRIJK 9 AFD/AALBEKE B 0329/2

met als voorwerp : een inrichting voor de productie van keramische producten te
veranderen nl
De wijziging van/door:
- De opslag van minerale en afgewerkte producten op hetzelfde vergunde opperviak
(7,15 ha);
- Verwijdering van voorbereiding brander zanddroger (2.750 kW) + verwarmingsketel
bureel (120 kW).
Actualisatie conform CLP van de opslag van volgende gevaarlijke stoffen:
- 18.480 kg mazout in 4 bovengrondse mazouttanks (GHSO02);
- 36.400 kg silicone (GHS05);
- 2.740 kg Sedipac 18 (GHS05);
- 40.000 kg mangalox (GHS07);
- 55.000 kg bariumcarbonaat (GHS07);
- 208 kg instapak moulding (GHS07);
- 750 kg cobaltoxide grijs (GHS06/ GHS08/ GHS09);
- 12.000 kg fritte 5307 (GHS07/ GHS08/ GHS09);
- 54.000 kg fritte FTR 1147 (GHS07/ GHS08/ GHS09);
- 900 kg cobaltoxide zwart (GHS08);
- 6.000 kg zilverbond M (GHS08);
- 246 kg instapak (GHS07/ GHS08);
- 277 kg safety degreaser (GHS08).



De uitbreiding met:
Opslag van volgende gevaarlijke stoffen:
o 61,2 kg supervap (GHS05);

o 2,5 ton bariumcarbonaat (GHS07);

o 28.000 kg klei MT500/G (GHS08);

o 20.500 kg klei TGA 7030 (GHS08);

o 2.000 kg veldspaat (GHS08);

o 1.600 kg Engobe TLp 153 (GHSO08);
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5.500 kg Engobe TNNo 799 (GHS08);

2.000 kg Engobe TPB 158 (GHSO08);

2.000 kg Engobe TLR 549 (GHS08);
brander granietdroger (3.100 kW) + 2 verwarmingsinstallaties bureel (2*65 kW),

Rubriek

Omschrijving

Kl.

Advies

Tijd.

Codrd

Audit

v,

17.3.2.1.1.1.b

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
0.b.v. gevarenpictogram
GH502 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan
in punt a (Totale
eenheden: 18480
kilogram)

3

0

17.3.4.2.a

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
bijtende vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS05
met gezamenlijke
opsiagcapaciteit van meer
dan 20 ton t.e.m. 100
ton, inrichting volledig
gelegen in
industriegebied (Totale
eenheden: 39,2 Ton)

17.3.5.1.a

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
giftige vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v,
gevarenpictogram GHS06
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
10 kg tot en met 2 ton,
inrichting volledig
gelegen in
industriegebied (Totale
eenheden: 750 kilogram)




17.3.6.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
schadelijke vloelstoffen
en vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS07
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 164 Ton)

AR

17.3.7.3

Gevaarlijke producten:
Cpslagplaatsen voor op
lange termijn
gezondheidsgevaarlijke
vloeistoffen en vaste
stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS08
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 50 ton {Totale
eenheden: 135,8 Ton)

AGR

17.3.8.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor het
aquatisch milieu
gevaarlijke vioeistoffen
en vaste stoffen op basis
van etikettering
gekenmerkt
gevarenpictogram GHS09
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 2 ton tot en met 200
ton (Totale eenheden: 67
Ton)

30.10.1

Minerale industrie:
Inrichtingen voor de
opslag of overslag van
ertsen en/of andere
minerale producten, muv
rubriek 48, met een
opperviakte van: 1 tot en
met 10 ha (Totale
eenheden: 148,5 Ton)

43.1.3

Stoken in installaties,
uitz. stationaire motoren
en gasturbines, met
totaal nominaal thermisch
ingangsvermogen van
meer dan 5000 kw
(Totale eenheden: 360
kilo watt)

AMR




43.3.2

Stookinstallaties: Stoken |1
in installaties, inclusief R
stationaire motoren en
gasturbines, met totaal
nominaal thermisch
ingangsvermogen van 50
MW of meer (Totale
eenheden: 360 kilo watt)

J,R

43.4

Installaties voor het 1 |[AMR |0
verbranden van brandstof Y
met een totaal nominaal
thermisch
ingangsvermogen van
meer dan 20 MW met
uitzondering van
installatiesvoor het
verbranden van
gevaarlijke afvalstoffen of
huishoudelijk afval
(Totale eenheden: 360
kilo watt)

Rubriek

Product

Hoeveelheid

17.3.2.1.1.1.b

mazout Reden: Herrubricering CLP

18480 kilogram

17.3.4.2.a

GHSO05 bijtende vioeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

39,2 Ton

17.3.5.1.a

GHS06 giftige vioeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

750 kilogram

17.3.6.3

bariumcarbonaat

2,5 Ton

17.3.6.3

GHSO07 schadelijke vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

161,5 Ton

17.3.7.3

GHS08 op lange termijn
gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

74,2 Ton

17.3.7.3

GHSO08 op lange termijn
gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering

61,6 Ton

17.3.8.2

GHSO09 voor het aquatisch milieu gevaarlijke
vloeistoffen en vaste stoffen Reden:
Herrubricering CLP

67 Ton

30.10.1

minerale producten

148,5 Ton

43.1.3

drogers

-2750 kilo watt

43.1.3

verwarmingstoestellen

10 kilo watt

43.1.3

drogers

3100 kilo watt

43.3.2

drogers

3100 kilo watt

43.3.2

varwarmingsinstallaties

10 kilo watt

43.3.2

drogers

-2750 kilo watt

43.4

drogers

-2750 kilo watt

43.4

verwarmingsinstallaties

10 kilo watt

43.4

drogers

3100 kilo watt
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Zodat de inrichting voortaan zou omvatten:

Een dakpannenfabriek met:

Lozing van max. 0,6 m3/u huishoudelijk afvalwater afkomstig van 110 IE in de

riclering;

Opslag van 5.900 | brandbare stoffen:

o 3.900 | olieproducten;

o 2.0001 afvalolie;

11 transfo’ (315 kVA, 2*400 kVA, 500 kVA, 2*630 kVA, 3*1.000 kVA, 1.250 kVA,

2.000 kVA);

Herstellingswerkplaats met 1 schouwput;

Stallen van 33 voertuigen;

8 luchtcompressoren met luchtkoelers (0,73 kW, 24,70 kW, 2*45,70 kW, 50,10 kw,

57,20 kW, 65 kW, 175 kW, totaal 476,63 kW);

7 airco’s (1,80 kW, 4*2,20 kW, 2*3,60 kW, totaal 17,80 kW);

1 labo;

Opslag van volgende gevaarlijke gassen:

o 1.343,20 | gas in flessen: 200 | arcal (100 | arca! 1, 100 | arcal 21), 150 | stikstof,
164 | acetyleen, 200,4 | zuurstof, 628,8 | propaan;

o Bovengrondse opslagtank stikstof 32.000 1;

Opslag van volgende gevaarlijke stoffen:

o 18.480 kg mazout in 4 bovengrondse mazouttanks (2*3.000 |, 6.000 | en 8.000 )

(GHS02);

36.400 kg silicone (GHS05);

2.740 kg Sedipac 18 (GHS05);

61,2 kg supervap (GHSO0S);

750 kg kobaltoxide grijs (GHS06/GHS08/GHS09);

12.000 kg fritte 5307 (GHS07/GHS08/GHS09);

54.000 kg fritte FTR 1147 (GHS07/GHS08/GHS09);

40,000 kg mangalox (GHS07);

57.500 kg bhariumcarbonaat (GHS07);

246 kg instapak (GHS07/GHS08);

208 kg instapak moulding (GHS07);

900 kg kobaltoxide zwart (GHS08);

6.000 kg zilverbond M (GHSO08);

28.000 kg klei MT500/G (GHSO08);

20.500 kg klei TGA 7030 (GHS08);

2.000 kg veldspaat (GHS08);

1.600 kg Engobe TLp 153 (GHS08);

5.500 kg Engobe TNNo 799 (GHS08);

2.000 kg Engobe TPB 158 (GHSO08);

2.000 kg Engobe TLR 549 (GHS08);

o 277 kg safety degreaser (GHS08);

Mazoutverdeelpomp op tank 3.000 I;

Diverse gevaarlijke stoffen in kleine recipiénten (<25 | of kg): totaal 3.000 | of kg;

Opslag hout (paletten) 143 ton;

Opslag kunststoffen (folie) 43 ton;

Opslag papier en karton 58 ton;

Diverse minerale producten, oppervlakte 7,15 ha (grondstoffen 3 ha en afgewerkte

producten 4,15 ha);

Timmerafdeling met houtbewerkingsmachines 5,00 kW;

Diverse metaalbewerkingmachines (totaal: 174,21 kW);

6 ontvettingsbaden 6*60 | (totaal 360 1);
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Productiemachines: 7.984 kW voor de productie van 155.000 ton per jaar gebakken
product {425 ton/dag):
Kleivoorbereiding (totaal: 1421,65 kW):

o

Invoer kleien; 2 walsbrekers, diverse haspels, transportbanden enz. (totaal
257,26 kW);

Invoer zand: diverse transportbanden, enz. 22,29 kW;

Voorbereiding: transportbanden, zanddroger, breker, haspels, 2 walswerken, 2
RKD’s, menger, enz. (totaal 952,28 kW);

Kleibunker, afwerper 1 en 2: 12,62 kW;

Dwarsbagger 48,40 kW;

Kleiverdeling Pottelberg (8,50 kW) en TDH (15,80 kW): 24,30 kWw;

Mengeling aanmaak voor de TP: 104,50 kW;

Hulpstukken Rieter 1-2 en Favole 3 (totaal 1. 866 56 kW):

Fijnvoorbereiding Rieter 1-2, Favole 3: 2 grofwalswerken, 2 fijnwalswerken, 2
reservewals-werken, diverse banden, verdelers, enz, (totaal 430,00 kW);
Vormgeving Rieter 1: 177,82 kW, Rieter 2: 152,16 kW, Favole 3: 100,75 kW,
14PV: 232,71 kW en 6PV-F1-Rieter + Modellagelijn: 135,52 kW (totaal 710,21
kw);

Lijn 3 HS gevelpannen 141,95 kW,

Lattentransport Lijn 3 gevelpannen: 14,06 kW, Rieter 1 en Favole 3: 28,72
kW, Rieter 2: 32,87 kW, 14 PV 30,19 kW (totaal 105,84 kW),

Tram (transport) Keller 1: 14,70 kW, Keller 2: 12,40 kW, drogerij hulpstukken
14,40 kW (totaal 41,50 kW);

Drogerij (diverse ventilatoren) Keller 1: 150,46 kW, Keller 2: 60,90 kW,
hulpstukken 66,85 kW (totaal 278,21 kW);

Oppervlaktebehandeling (mengers, spuitcabine, ventilatoren, enz.): Rieter 1-2
en Favole 3: 30,50 kW, 14 PV en overige 39,60 kW (totaal 70,10 kW);

Tunnel 3 (totaal 1.789,90 kwW):

Fijnvoorbereiding: 4 walsen, transport en materiaalverdelers, enz. (totaal
222,18kW);

Vormgeving: vacuiimpompen, banden, walsen, 2 persen, enz. (totaal 626,88
kw);

Lattentransport: inloopbanden, heftafels, transportbanden, enz., 89,39 kW,
Tram: transport 28,54 kW;

Drogerij: Keller 3 (ventilatoren e.d.): 219,36 kW;

Oppervlaktebehandeling: transport, spuitinrichting, enz., totaal 41,27 kw;
Laden Tunnelovenwagen {(Tow) Pannen: 67,30 kW, Hulpstukken: 64,70 kw;
Tunneldrogerij: 50,35 kW;

Bakken tunneloven + rookgasreinigingsinstallatie 147,5 kW, kameroven 76,20
kW;

Lossen Tow pannen en silicone 83,90 kW, hulpstukken 2,25 kW, lossen afval
16,90 kw,;

Verpakken pannen: 48,98 kW, hulpstukken 4,20 kW;

Tunnel 4 (totaal 1.526,19 kW):

Fijnvoorbereiding ST4: 246,50 kW;

Vormgeving: vacuimpompen, banden, wals, pers, enz., totaal 264,19 kW;
Lattentransport: inloopbanden, heftafels, transportbanden, enz., 86,72 kW;
Tram: transport 22,18 kW;

Drogerij: ventilatoren e.d. 270,03 kW;

Opperviaktebehandeling: transport, spuitinrichting, enz., totaal 28,24 kWw;
Laden Tow 63,82 kW;

Tunneldrogerij: 27,75 kW;

Bakken + rookgasreinigingsinstallatie: 259,65 kW;

Lossen Tow 157,62 kW;

Verpakken 59,69 kW;

Siliconeren 16,30 kWw;

Stockage buiten 23,5 kW,
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o Bezinkinstallatie: bezinktank 5,75 kW, opslagtank 3,63 kW;
o Tunnel 1:

- Tegelpannen: 1.542,41 kW;

- Fijnvoorbereiding TP + lijn 3 HS: 267,68 kW;

- Vormgeving 262,14 kW,

- Lattentransport 124,55 kW,

- Tram 18,5 kW;

- Drogen 101,48 kW;

- Oppervliaktebehandeling 20,96 kW;

- Laden TOW en lossen TOW 221,11 kW;

- Tunneldrogerij 33,45 kW;

- Wagentransport 29,10 kw;

- Bakken tunneloven 126,57 kW;

- Bakken klokoven 167,58 kWw;

- Transportbanden droge afval 15,52 kW, HS naar TP 18,22 kW, gebakken afval

naar buiten 15,54 kW;

- Verpakken 74,87 kW,

- Siliconering 17,55 kW;

- Stockage buiten 4,35 kW;

- Algemeen 2,3 kW;

Loonsmoren 20,94 kW;

o Stalenmagazijn 5,19 kW en elektrische poorten 7,19 kW;

* Barbotinezaal: bereiden van engobes/glazuur: 6 grote kogelmolens (2 m3) elk 11 kW,
7 middelgrote kegelmolens elk 7,5 kW, 1 kleine kogelmolen 5,5 kW, alle toebehoren
(totaal 141,06 kW);

= Spuitinstallaties: Rieter 1-2 en Favole 3: 14,3 kW, 14PV + overige 18,88 kW, T3 9,35
kW, handspuit 7,7 kW, ST4: 6,23 kW, TP: 19,86 kW (totaal 76,32 kW);

= Stookinstallaties: aardgasbranders (totaal 57.344 kWuw):

o Voorbereiding: granietdroger 3.100 kW;

o Hulpstukken: drogerij K1, drogerij hulpstukken, totaal 7.253 kW;

o Lijn 3: drogerij K3, 2 kamerovens, oven 3, krimpoven hulpstukken en krimpoven
pannen (totaal 15.731 kW);

Lijn 4: drogerij, tunneldrogerij en oven (totaal 15.478 kW);

Tegelpannen: drogerij K2, 9 klokovens en tunnel 1 (totaai 14.818 kW);

Verwarming diverse afdelingen 910 kW;

Warm water 54 kW.

0 0O0Q

Artikel 2

§ 1. De vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een termijn van 200
kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1.

§ 2. Deze milieuvergunning is geschorst indien voor de verandering die er het voorwerp
van uitmaakt ook een stedenbouwkundige vergunning of melding als bedoeld in art.
4,2.1 en art. 4.2.2 van de Vlaamse Codex RO, vereist is en deze stedenbouwkundige
vergunning niet definitief werd verleend of de melding niet is gedaan.

Deze schorsing duurt tot de stedenbouwkundige vergunning definitief Is verleend of is
geweigerd in laatste aanleg of zolang de handelingen waarvoor de stedenbouwkundige
melding is verricht, niet mogen worden aangevat op grond van artikel 4.2.2,84 van de
Vlaamse Codex RO.

De vergunninghouder dient het definitief verkrijgen van de stedenbouwkundige
vergunning te melden aan de deputatie bij ter post aangetekende zending.

§3. De geschorste milieuvergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de
stedenbouwkundige vergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.
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§4. De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milleuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort.

§5. Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

Artikel 3

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn

die aanvangt op 5(0/ 03 ljozllf

en die eindigt op 30/09/2030, samenvallend met de einddatum van de basisvergunning
d.d. 30/09/2010, verleend door de deputatie

Voor wat de koppeling aan de stedenbouwkundige vergunning of melding betreft: zie
artikel 2

Artikel 4

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de
volgende voorwaarden :

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II
van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van
toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel IT van het Vlarem (waarvan, in
voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) :

hoofdstuk 4.1., 4.7.,

al ne milie aarden - algemeen
gemene uvoorw g 4.8, en 4.9.

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van

opperviaktewaterverontreiniging (il LG e

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van bodem- en
_grondwaterverontreiniging hoofdstuk 4.3.

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van hoofdstuk 4.4. en
luchtverontreiniging 4.10.

_algemene milieuvoorwaarden - beheersing van geluidshinder hoofdstuk 4.5.

_algemene milieuvoorwaarden - beheersing van hinder door licht hoofdstuk 4.6.

afdeling 5.17.1. en

opslag van gevaarlijke vaste stoffen subafdeling 5.17.4.1.

afdeling 5.17.1,,

opslag van gevaarlijke vloeistoffen in bovengrondse houders en subafdeling 5.17.4.1.

verplaatsbare recipiénten

en 5.17.4.3.
bouwmaterialen en minerale producten hoofdstuk 5.30
stookinstallaties hoofdstuk 5.43

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de
Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering; .
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In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de
tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor
nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de
inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de
sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere
vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.

Artikel 5

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

Artikel 6

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van
hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglemeant betreffende de Milieuvergunning.

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van
inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid,
overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de
Milieuvergunning.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de
bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen
de 18% en de 12% maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de
lopende vergunning.

Waren aanwezig: de heer Carl Decaluwé, provinciegouverneur-voorzitter
de heren Guido Decorte, Franky De Block, Carl Vereecke, Bart
Naeyaert, Jean de Bethune en mevrouw Myriam Vanlerberghe,
leden;
de heer Geert Anthierens, Provinciegriffier

Brugge, 30 WAMT 2017

De provinciggriffier, =voorzitter,



AANDACHT !

De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort.

Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden,

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering,
overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de
milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de
exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter
post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het
leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement
Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw {4de + 6de verdieping), Koning
Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister.
Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend
verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs
van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden.



